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ФОТОКОНКУРС ОРГАНІЗАЦІЇ МОЛОДІ АТОМПРОФСПІЛКИ. ПІДСУМКИ

Крила ростуть у тих, хто щиро цього хоче Сенс життя

Пташиний рай Квітка Карпат

Урочисте нагороджен-
ня відбулося в актовій залі
Іванківського Центру дитя-
чої та юнацької творчос-
ті (ЦДЮТ). Тут зібрались
учасники конкурсу, їхні
викладачі з творчих гуртків,
керівництво та представ-
ники НАЕК «Енергоатом» і
смт Іванків.

Як соціально відпові-
дальна компанія, що пік-
лується не лише про своє
сьогодення, а й про май-
бутнє, НАЕК спільно зі
своєю первинною проф-
спілковою організацією про-
водить цей конкурс уже
понад 15 років. Адже бага-
то талановитих дітей, яких
«відкривають» саме завдя-
ки участі в конкурсі, зго-
дом вирішують пов’язати
своє майбутнє з ядерною
енергетикою, вступають до
профільних вишів і зреш-
тою приходять працюва-
ти на АЕС та в інші струк-

турні підрозділи «Енерго-
атома».

Надзвичайно важливим
для Компанії є також пік-
лування про мешканців
місць розташування атом-
них електростанцій та на-
дання можливостей роз-
витку населенню загалом і
молоді зокрема. З огляду
ж на те, що саме діти і під-
літки є майбутнім і «Енерго-
атома», і всієї України, до
дитячо-юнацьких конкурсів
у Компанії ставляться з
особливою увагою.

На цьому наголошували
т.в.о. президента «Енерго-
атома» Петро Котін і го-
лова профкому Компанії
Олексій Лич, нагороджую-
чи учасників пам’ятними
дипломами та вручаючи
брендові подарунки. «Твор-
чі люди — найголовніше
надбання атомної енерге-
тики», — підкреслив Олек-
сій Васильович.

«Енергоатом: Енергія, що живить мрії!»
Напередодні Дня Святого Миколая керівництво

НАЕК «Енергоатом» відвідало смт Іванків, щоб привітати
та нагородити школярів, які брали участь у міжре-
гіональному дитячо-юнацькому конкурсі творчості
«Енергоатом: Енергія, що живить мрії!». Цього року
через пандемію коронавірусу не вдалося зібрати всіх
номінантів для урочистого нагородження, тому керів-
ництво НАЕК вирішило завітати хоча б до найближчого
місця проведення конкурсу.

Під такою назвою за-
вершилася акція, розпо-
чата ще 3 грудня поточно-
го року на Хмельницькій
АЕС. Збір коштів прово-
дився комісією по роботі з
дітьми і шефській роботі
профкому атомної елект-
ростанції. На зібрані по-
над 40 тисяч гривень за-
куплено 249 подарунків
до Дня Святого Миколая
для дітей, а також пода-
рунки та засоби гігієни
для підопічних Старокри-
винського будинку-інтер-
нату для людей похилого
віку. Щира подяка усім
працівникам ХАЕС за теп-
лоту їхніх сердець та не-
байдужість.

Подарунки отримали 88
учнів Острозької спеціальної
школи №1 І-ІІІ ступенів (діти
з вадами слуху), 125 учнів
Острозької спеціальної шко-
ли №2 І-ІІ ступенів (діти з ва-
дами фізичного розвитку),
19 діток Нетішинського реа-

білітаційного центру та 17 уч-
нів Нетішинського профе-
сійного ліцею (із числа дітей-
сиріт та дітей, позбавлених
батьківського піклування). У
Старокривинському будин-
ку-інтернаті для людей похи-
лого віку 23 мешканці мали
змогу радіти подарункам до
Дня Святого Миколая.

«Поділись теплом свого серця»

Конкурс, у якому не буває переможених

Таким був рік. Такими були спогади. Такими є фото — переможці конкур-
су Організації молоді в одному із п’яти розділів під назвою «Заради цього я
живу».

(Про підсумки фотоконкурсу Організації молоді читайте на 3-й стор.)

Під такою назвою напередодні Дня Святого
Миколая колектив Рівненської АЕС організував чергову
благодійну акцію «Енергія добра» на підтримку дітей-
сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та
дітей, сім’ї яких опинились у складних життєвих обста-
винах.

Атомники разом зі Святим Миколаєм навідалися до
родин уже знайомої їм малечі та порадували майже сто діт-
лахів приємними подарунками. Представники ініціативної
групи та голови цехових комітетів здійснили адресну достав-
ку матеріальної допомоги. Кожна дитина отримала речі, яких
потребує найбільше: одяг, взуття, постільну та нижню білиз-
ну, рушники, продукти харчування, книги, канцелярію для
школи, іграшки, цукерки. Завдяки допомозі працівників
енергоремонтного підрозділу одна родина отримала у пода-
рунок ще й дворівневе ліжко.

(Закінчення на 4-й стор.)

«Енергія добра»

ЗБЕРЕГТИ СТРАТЕГІЧНЕ ДЕРЖАВНЕ ПІДПРИЄМСТВО «СхідГЗК»

Вранці 21 грудня представники трудо-
вих колективів Смолінської, Інгульської,
Новокостянтинівської шахт, що видобува-
ють уранову руду, та Жовтоводського май-
данчика Державного підприємства «Схід-
ний гірничо-збагачувальний комбінат»
перекрили три основні траси національно-
го значення. Вимоги в уранщиків ті са-
мі, що були озвучені раніше і з якими
Атомпрофспілка України неодноразово
зверталася до владних структур.

«Ми чекаємо рішення Кабінету Міністрів,
профільного міністерства, Офісу Президента
— хтось, врешті, має відгукнутися на наші про-
блеми і почати їх вирішувати! Працівники
хочуть виплат із заробітної плати і роботу під-
приємства. А також — державних гарантій,
щоб ми через місяць знову не змушені були
вийти на вулицю, — каже Михайло Мельник. 

Сьогодні наших працівників на трасах
понад чотириста осіб, ніхто їх не організовував
і не рахував. Дехто з водіїв машин ставиться до
страйку з розумінням, когось ми за необхід-

ності пропускаємо, дехто роздратований, це
теж зрозуміло. Але наших людей уже дістало і
вони не знають, як ще відстояти своє робоче
місце і підприємство.

Втрачаємо не тільки ми, а й область втра-
чає свого одного з головних платників подат-
ків. До того ж ми давали заробляти іншим:
перевізникам, з якими укладали договір щодо
перевезення руди з Новокостянтинівської на
Інгульську шахту, також працівникам кар’єру,
який нам постачав пісок. Їхні податки теж ішли
до бюджету області. Наші проблеми позна-
чаться на «бюджетниках».

У нас 5300 працівників ДП «СхідГЗК».
Кожна шахта — це майже тисяча осіб. На
Інгульській нині — 981 працівник. Два роки
тому було 1415. І така сама ситуація на інших
шахтах. Порахуйте, скільки ми вже втратили
робочих місць. Ми не хочемо їх більше втра-
чати! Будемо стояти до кінця, допоки уря-
довці не задовольнять вимоги трудового
колективу».

(Закінчення на 2-й стор.)

Михайло МЕЛЬНИК, голова профкому Інгульської шахти:

«Порахуйте, скільки ми вже втратили робочих місць. Ми не хочемо їх більше втрачати!»
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Профспілки відповідно до Конституції України є єдиними організаціями, яким делеговано право на захист прав та інтересів трудящих!

ВШАНУВАЛИ ГЕРОЇВ-ЛІКВІДАТОРІВ

Враховуючи територіальну близь-
кість Рівненської АЕС до ЧАЕС, багато
працівників одразу ж вирушили на до-
помогу колегам-атомникам, не чека-
ючи офіційних повідомлень. Нині на
РАЕС продовжують працювати 84 учас-
ники ліквідації аварії на ЧАЕС.

За ці роки в атомній енергетиці від-
булися кардинальні зміни у секторі під-
вищення рівня безпеки енергоблоків.
На Рівненській АЕС вдосконалюються і
модернізуються технології та облад-
нання, здійснюється систематична
робота з підготовки та підвищення ква-
ліфікації персоналу.

Генеральний директор РАЕС Пав-
ло Павлишин взяв участь в урочисто-
му нагородженні учасників ліквідації

наслідків аварії на Чорнобильській
АЕС, що відбулося у великій залі
засідань Вараської міської ради.
«Чорнобильська аварія — це дійсно
найбільша техногенна катастрофа не
лише нашої країни, а й усього світу.
Неможливо переоцінити героїзм та
мужність тих, хто в перші години після
аварії самовіддано та безстрашно
виконував роботи з локалізації її
наслідків. Багато хто з них навіть
достеменно не знав нічого про радіа-
цію. Враховуючи уроки Чорнобиля, з
упевненістю можу сказати, що для
рівненських атомників безпека визна-
на безумовним пріоритетом над усі-
ма напрямами діяльності електро-
станції, — наголосив Павло Павлишин.
— Колектив Рівненської АЕС вислов-
лює слова щирої подяки всім, хто ви-
йшов на фронт боротьби проти не-
видимого ворога. Зичимо міцного
здоров’я їм, довголіття та злагоди.
Світла пам’ять ліквідаторам, котрі від-
дали життя заради нашого безпечно-
го майбутнього».

За інформацією
офіційного веб-сайту РАЕС

Враховуючи уроки Чорнобиля

У ДСП «Екоцентр» відбулося вшанування учасників
ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС.
Представники профспілки та адміністрації підприєм-
ства поклали квіти до пам’ятної стели жертвам трагедії.

Генеральний директор ДСП «Екоцентр» Сергій Кірєєв
сказав, що Чорнобиль для нас ніколи не стане минулим.
Величний подвиг здійснили всі, хто брав участь у ліквідації
наслідків аварії на ЧАЕС. Від усього серця він побажав геро-
ям-ліквідаторам та всім, хто пам’ятає світ до Чорнобиля і
тим, хто народився вже після катастрофи, міцності духу, здо-
ров’я і впевненості у завтрашньому дні!

На мітингу також виступили: голова профкому під-
приємства Микола Джола, головний інженер Микола
Євсієнко, начальник ІНАВ Тетяна Нікітіна, які зазначили,
що аварія на ЧАЕС торкнулася сотень тисяч українців.
Завдяки мужності ліквідаторів ми сьогодні живемо і
розуміємо, що без самовідданого героїзму цих людей
наслідки могли б бути набагато трагічнішими. Пам’я-
таємо всіх, хто передчасно пішов із життя заради май-
бутнього.

Завершили мітинг вшануванням пам’яті загиблих під час
ліквідації аварії на ЧАЕС хвилиною мовчання.

В Україні 14 грудня відзначають День вшанування учасників ліквідації
наслідків аварії на Чорнобильській АЕС. Цього дня в 1986 році ціною
надзвичайних людських зусиль було закінчено будівництво захисного сар-
кофага над зруйнованим четвертим енергоблоком ЧАЕС. Щороку колектив
Рівненської АЕС проводить дні пам’яті та згадує мужність, самовідданість і
високий професіоналізм усіх ліквідаторів, яких згуртувала велика націо-
нальна трагедія в історії ядерної енергетики.

Чорнобиль ніколи не стане минулим

ДЕНЬ ВОЛОНТЕРА-2020

Повернувшись з чергової поїздки до захисників
України, волонтерська група «Східний фронт» продов-
жила нагородження своїх побратимів. Ми завітали до
Атомпрофспілки, де мали за честь вручити цьому
колективу Подяки від Вишгородського міського голови
та Вишгородської районної державної адміністрації і
районної ради, а також нагородити медалями «За жер-
товність і любов до України» керівництво цієї надпотуж-
ної профспілкової організації.

Атомпрофспілка почала свою волонтерську діяльність
ще тоді, коли на Майдані формувалися перші добровольчі
батальйони із Самооборони Майдану для стримування ро-
сійської агресії. І майже сім років вони допомагають нашим
добробатам: 25 БТрО «Київська Русь», 11 БТрО «Київська
Русь», батальйонам «Київ 1» та «Київ 2», «Кривбас», полкам
«Київ», «Азов», 8 батальйону УДА «Аррата»...

Коли добробати передали «естафету боротьби»
Збройним Силам України, наші друзі почали допомагати
79-ій окремій десантно-штурмовій бригаді, 24-ій окремій
механізованій бригаді імені Короля Данила, 56 та 57 окре-
мим мотопіхотним бригадам та іншим...

За ці роки завдяки спільним зусиллям колективів атом-
них станцій було відремонтовано понад сто одиниць техніки
(у тому числі броньованих), яку привозили після боїв зі сходу,
а потім справною  повертали на бойове чергування до схід-
них кордонів... І це все робилося на волонтерських засадах!
У підрозділи було закуплено медичні автомобілі евакуації,
що були життєво важливими! Для спецпризначенців на
постійній основі передаються квадрокоптери, планшети,
приціли та інше специфічне приладдя!

Також завдяки благодійникам із Атомпрофспілки постій-
но фінансується лікування та реабілітація бійців, які дістали
поранення на фронті. Ну і наш святий обов’язок — це допо-
мога родинам та дітям загиблих Захисників.

Іван ТАТАУРОВ

Нагородження побратимів

Інформація за темою

За фінансової підтримки
Атомпрофспілки та безпо-
середньою участю Благодій-
ного фонду «Ми — Українці»,
спільними зусиллями допо-
могли одному з підрозділів
30-ої окремої механізованої
бригади імені князя Кос-
тянтина Острозького — за-
купили обладнання для від-
новлення і приведення у бо-
йовий стан техніки бригади.
Механізовані частини — це
кулак нашого війська, який у
разі загострення на фронті
повинен дати по зубах во-
рогові.

На жаль, технічний парк у
наших військових досі не
модернізований і ми маємо
техніку ще за часів радянсь-
кої гонки озброєнь... Але у
справних руках захисників і з

хорошим обладнанням ця
зброя зможе і буде боронити
Україну!

Допомагайте своїй Армії
— щоб не годувати чужу!

ЗБЕРЕГТИ СТРАТЕГІЧНЕ ДЕРЖАВНЕ ПІДПРИЄМСТВО «СхідГЗК»

Працівники Смолінської шахти перекрили напрямок
«Кропивницький — Київ», Новоконстянтинівської та Жовто-
водского майданчика — «Кропивницький — Кривий Ріг», Ін-
гульської — «Кропивницький — Миколаїв». Будемо обстою-
вати свої права, свої сім’ї, свою роботу до останнього.

До цього було безліч звернень. Голова Атомпрофспілки
України Валерій Матов звертався до самого Президента
України. Офіційної відповіді від Президента на наш крик душі не
почули. Як і реакції на акції протесту, які допомогла нам організу-
вати Атомпрофспілка під Кабміном та Офісом Президента. До
нас ніхто не вийшов, ніхто не поцікавився, чого ми тут стоїмо.

Перекриття доріг — це вже крайня міра, яку ми можемо
застосувати, щоб влада і суспільство нас почули. Від
Смолінської шахти на цій акції протесту 70 осіб, а на підприємстві
працює майже 600. Байдужих немає, але не всі змогли до нас
приєднатися. Шахта не може бути зупинена повністю. Є певні
служби, які повинні підтримувати її від затоплення: треба від-
качувати воду, здійснювати провітрювання гірничих виробок.
Якщо шахту затопити, її води піднімуться і попадуть у підземні
горизонти, з яких беруть питну воду. Затоплення шахти призве-
де до екологічної катастрофи, адже шахтні води радіоактивні!

Це чергова акція з перекриттям магістралей, які підхо-
дять до Кропивницького. І це вже повторний такий стихій-
ний протест, перший був 16 грудня. 

Люди тут з самого ранку, ніхто не розходиться — усі чекають
на рішення, що буде прийнято на засіданні Кабінету Міністрів.
Воно було анонсоване на 13-ту годину, але ще не розпочалося
(інформація прес-службою була взята о 15 годині).
Представників Атомпрофспілки туди не запрошували. Участь
бере в.о. генерального директора ДП «СхідГЗК» Антон Бендик.

Нам вдалося привернути увагу суспільства. Але хочеться,
щоб почула і влада, щоб це сьогодні закінчилось, аби наші пра-
цівники не втрачали своє здоров’я на холодних і вологих трасах.
І хочеться, щоб люди більше не вдавалися до таких крайніх захо-

дів через те, що питання не вирішуються на державному рівні, як
це належить, — цивілізованим шляхом.

На жаль, сьогодні не надійшло з Києва жодного резуль-
тату. Нарада з нашого питання, що мала відбутися сьогодні
о 13-й годині у Кабінеті Міністрів під головуванням
Прем’єр-міністра, перенесена на 15.00 на завтра. Але
люди не розійдуться, залишаться на ніч і перекриватимуть
дороги й далі, поки не дочекаються якогось результату. 

Атомпрофспілка намагалась увесь час спонукати владу до
дій, вирішити питання нашого стратегічного підприємства у
законний спосіб, але у відповідь від уряду жодних дієвих кроків.
Тому через бездіяльність влади працівники вдалися до таких
стихійних акцій, як перекриття трас, щоб звернути на себе увагу,
щоб на верхах приймали термінові рішення. 

Люди налаштовані рішуче, їм нема чого втрачати, бо за ними
їхні сім’ї, діти. Більшість, хто був удень на акції, залишається на
ніч. Є бочки з дровами, біля них будуть грітися. Волонтери, а
також працівники шахт і наші ветерани готові приїхати підтрима-
ти страйкарів, привезти бутерброди, гарячий чай.

Інформація Прес-служби Атомпрофспілки

Володимир МИРОНОВ, голова профкому Смолінської шахти:
«Якщо шахту затопити, це призведе до екологічної катастрофи»

Олександр ЗОВВА, голова профкому Новокостянтинівської шахти:
«Хочеться, щоб люди більше не вдавалися до крайніх заходів,
щоб питання вирішувалися на державному рівні належним чином»

«Люди залишаються на ніч і будуть стояти тут до кінця,
доки не дочекаються рішень від влади»

Павло ПРУДНІКОВ проко-
ментував: «Протести гірників,
що розпочалися вчора, сьо-
годні тривали і вночі. Праців-
ники «СхідГЗК» не залишають
позицій на трасах Кіровоград-
щини. Вони встановили наме-
ти, палять вогнища. Вночі тем-
пература в Кіровоградській
області знижувалася до -4°.

А в цей час Кабмін вирішує
кадрові питання. Атомпроф-
спілка неодноразово зверта-
лася до Президента, Прем’єр-
міністра, провела акцію про-
тесту в Києві. Все марно.
Проте відпіарились на цьому
всі: від губернатора до самого
КМУ. Відзвітували, що уряд
перерахував гроші шахтарям.
Вгадайте, хто насправді за-
платив 50 млн грн? ДП НАЕК
«Енергоатом». Закрив частину
зарплати колегам. Проблеми
уранщиків неможливо вирі-
шити без державної підтрим-

ки і без рішень державної від-
повідальності.

Вирішення питань: пога-
шення заборгованості із заро-
бітної плати майже 100 млн
грн, докапіталізація підпри-
ємства, що дасть можливість
запустити виробничий про-
цес, державного інвестування
у Новокостянтинівське родо-
вище (орієнтована цифра ста-
ном на сьогодні 2 млрд грн),
проведення фінансового ау-
диту підприємства і діяльності
концерну «Ядерне паливо» за
останні три роки».

Сергій НАГОРНЯК наголо-
сив, що активно долучиться
до вирішення критичної ситуа-
ції на «СхідГЗК», запевнив, що
направить депутатське звер-
нення Прем’єр-міністру, також
це питання розглянуть на най-
ближчому засіданні Тим-
часової слідчої комісії Вер-
ховної Ради України.

22 грудня відбулася робоча зустріч заступника Голови
Атомпрофспілки Павла ПРУДНІКОВА з народним депута-
том України, головою підкомітету з питань енергозбере-
ження та енергоефективності Комітету Верховної Ради
України з питань енергетики та житлово-комунальних
послуг, членом Тимчасової слідчої комісії Верховної Ради
України з питань розслідування причин збитковості підпри-
ємств вугільно-промислового комплексу Сергієм НАГОР-
НЯКОМ. Обговорили критичну ситуацію, що склалася на
«СхідГЗК».

Андрій КАРПОВ, заступник голови профкому ДП «СхідГЗК»:

На  момент здачі номеру до друку
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Існування профспілкового руху в Україні — це ознака рівня цивілізованості держави

ФОТОКОНКУРС ОРГАНІЗАЦІЇ МОЛОДІ АТОМПРОФСПІЛКИ. ПІДСУМКИ

Бо справді, у фотоконкурсах Організації молоді перема-
гає лише творчість! Цьогорічний був шостим. Завдяки своїм
редакторським обов’язкам я, фактично, була причетна до
всіх, без винятку, фотоконкурсів, а в нинішньому потрапила
ще й до суддівської команди. Не знаю, як іншим моїм колегам
«судилося», але мені дуже складно було визначати кращу
світлину. Бо вони всі наповнені світлом і натхненням авторів, у
них стільки душевності й майстерності, позитиву, гумору
(залежно від тематики!), що, безумовно, залишалося тільки
порадіти за талановиту атомпрофспілкову молодь.

І з 10 балів рука не підіймалася поставити найнижчий.
Оригінальність фотознімків «зашкалювала» в усіх п’яти тематичних
розділах, а ще дуже доречними і дотепними були назви світлин.
Судді конкурсу, згідно з його умовами, не знали авторів фоторобіт,
але майстерність, «почерк» багатьох з них угадувався завдяки
участі у попередніх фотоконкурсах. І хоч суддівство творчих робіт
— річ, усе-таки, трохи суб’єктивна, та, вважаю, що я і мої колеги
найвищі бали поставили найталановитішим знімкам. 

Нагадаю, що нинішній фотоконкурс відбувся згідно з «Планом
заходів Організації молоді Атомпрофспілки на 2020 рік», затвер-
дженим Постановою Президії ЦК профспілки від 3 серпня поточно-
го року.

Фотоконкурс проводився з метою розкриття творчого потен-
ціалу молодих працівників та ствердження цінностей молоді засо-
бами фотографії, а також підвищення творчої активності, культур-
ного рівня, розвитку художнього та естетичного смаку, обміну
досвідом між ентузіастами і новачками.

За результатами Фотоконкурсу відбулося визначення пере-
можців у п’яти тематичних розділах, а саме:

Розділ 1 «E=mc2»:
1 місце — «Енергія та світло Української ночі», автор Андрій

Черненко (ЗАЕС);
2 місце — «Вона ніколи не спить», автор Владислав Верба

(РАЕС);
3 місце — «Коли вчитель на своєму місці», автор Надія

Балицька (ЗАЕС).
Приз глядацьких симпатій — «Дозволений максимум», автор

Михайло Дьома (СООП).
Розділ 2 «Власний вимір»:
1 місце — «Казкове перевтілення — Маліфісента», автор Андрій

Черненко (ЗАЕС);
2 місце — «Вогонь нового життя», автор Надія Балицька (ЗАЕС);
3 місце — «Чорно-білий акорд», автор Олексій Боровик (ЗАЕС).
Приз глядацьких симпатій — «Останні штрихи», автор Сергій

Дудко (ЗАЕС).
Розділ 3 «Енергія молоді — 20 років ОМА»:
1 місце — «1 вересня», автор Олександр Невмержицький

(ЮУАЕС);
2 місце — «На волосині від перемоги», автор Олексій Боровик

(ЗАЕС);
3 місце — «За ідею станемо грудьми», автор Юлія Хомич

(НАЕК);
Приз глядацьких симпатій — «В гостях у колег», автор

Станіслав Харечко (РАЕС).
Розділ 4 «Atom-covid-19»:
1 місце — «Самотність», автор Олексій Боровик (ЗАЕС);
2 місце — «Кохання під час карантину», автор Антон Кірічек

(НАЕК);
3 місце — «Творчі жарти в шафі під час карантину», автор Андрій

Черненко (ЗАЕС).
Приз глядацьких симпатій — «Спорт — це рух, рух — це життя»,

автор Станіслав Харечко (РАЕС).
Розділ 5 «Заради цього я живу»:
1 місце — «Крила ростуть у тих, хто щиро цього хоче», автор

Ярослав Наумчук (НАЕК);
2 місце — «Сенс життя», автор Надія Балицька (ЗАЕС);
3 місце — «Пташиний рай», автор Олексій Боровик (ЗАЕС).
Приз глядацьких симпатій — «Квітка Карпат», автор Сергій

Дудко (ЗАЕС).
Згідно з положенням «Про VІ Фотоконкурс Організації молоді

Атомпрофспілки», за кожне І місце автори отримають 1500 грн, за
кожне ІІ місце — 1250 грн, за кожне ІІІ місце — 1000 грн і за кожний
«Приз глядацьких симпатій» — 500 грн.

Для підвищення якості проведення Фотоконкурсу бу-
ло залучено соціального партнера ДП НАЕК «Енергоатом»,
який нагородив окремих авторів — працівників ДП НАЕК
«Енергоатом» за окремими розділами та фотороботами.
А саме:

1. Ручним стабілізатором для зйомки на смартфон: Олена
Іващенко (ЗАЕС), Ярослав Наумчук (НАЕК), Олексій Боровик
(ЗАЕС).

2. Фоторюкзаком для фотоаксесуарів: Андрій Черненко
(ЗАЕС), Антон Кірічек (НАЕК).

3. Жорстким диском: Надія Балицька (ЗАЕС), Олександр
Невмержицький (ЮУАЕС), Сергій Дудко (ЗАЕС).

4. Powerbank 5000mAh отримають: Євген Вінц (ЗАЕС), Андрій
Мільчевський (ЗАЕС), Євген Кузьма (ЗАЕС), Станіслав Харечко
(РАЕС), Станіслав Верба (РАЕС), Ігор Головач (РАЕС), Юлія Кулаєва
(РАЕС), Вікторія Шейкіна (РАЕС), Ольга Бондаренко (ЗАЕС),
Дмитро Козлов (ЮУАЕС).

Підсумки фотоконкурсу підготувала до друку
Людмила ГАП’ЮК

Конкурс, у якому не буває переможених

Енергія та світло Української ночі Вона ніколи не спить

Коли вчитель на своєму місці

Вогонь нового життя Чорно-білий акорд

Дозволений максимум Казкове перевтілення — Маліфісента

Останні штрихи

1 вересня На волосині від перемоги Спорт — це рух, рух —це життя

За ідею станемо грудьми Самотність

В гостях у колегКохання під час карантину Творчі жарти в шафі під час карантину
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Відсутність інформації про зроблену профспілковою організацією справу — це відсутність самої справи!

ЩАСТЯ ТА ЗЛАГОДИ У ПРИЙДЕШНЬОМУ НОВОМУ РОЦІ!

(Закінчення.
Початок на 1-й стор.)

За словами бабусі, яка виховує трирічного Марка та однорічно-
го Майкла, надзвичайно приємно в ці зимові свята відчувати увагу й
турботу. «Якщо у тебе виникають якісь труднощі, завдяки допомозі
небайдужих людей є впевненість, що ти не залишишся наодинці зі
своєю проблемою. Щиро дякую всім, хто долучається до доброї
справи, а також вітаємо із прийдешніми святами», — зазначила опі-
кунка хлопчиків.

Уже традиційно родзинкою акції стали яскраві, святково офор-
млені бокси із домашньою випічкою, що їх з любов’ю та турботою
приготували Ірина Павлишина, Ліліана Куроєдова, Тетяна Ва-
сильєва, Леся Анур’єва, Наталія Салівонік, Олена Кравець,
Валентина Мензул та Ірина Жук.

Голова первинної профспілкової організації електростанції Іван
Мельник та його заступниця Тетяна Васильєва стали помічниками
Святого Миколая та допомогли йому передати подарунки щасли-
вим дітям. «Щиро дякую всім, хто долучився до заходу: працівни-
кам РАЕС, дружинам керівників підрозділів, головам цехових комі-
тетів, підприємцям міста, які, коли дізнавалися для кого ми купуємо
речі, робили значні знижки, а дещо й давали безкоштовно.
Приємно усвідомлювати, що спільними зусиллями ми змогли пода-
рувати дітям радість та поділитися енергією свого добра», — наго-
лосила Тетяна Васильєва.

За словами представниці ініціативної групи, заступниці
начальника управління інформації та зв’язків з громадськістю
РАЕС Ірини Жук, завдяки підтримці адміністрації, профкому

електростанції, небайдужим атомникам та містянам вкотре вда-
лося успішно реалізували благодійну акцію під гаслом «Енергія
добра». «Такі заходи неабияк згуртовують наш колектив, об’єд-
нують однією доброю метою заради щасливих дитячих очей.
Творити добро не важко, важче бути байдужими. Творімо добрі
справи разом — це легко і приємно. Разом ми — велика сила,
здатна втілити у реальність ще не одну гідну справу», — підсуму-
вала Ірина Жук.

«Енергія добра»

КОНКУРС ЗАЕС: МИ ТАК ПРАЦЮЄМО, ЖИВЕМО ТА ВІДПОЧИВАЄМООБДАРОВАНІ ДІТИ ЮЖНОУКРАЇНСЬКА

Незважаючи на обмеження через Covid-
19 та велику кількість захворілих у період
пандемії, у культурно-діловому центрі ЗАЕС
відкрилася виставка образотворчого та
декоративно-прикладного мистецтва, яка
традиційно відбувається у рамках творчого
огляду «Ми так працюємо, живемо та відпо-
чиваємо».

Зазвичай до цієї виставки люди з творчими
здібностями готуються заздалегідь. І цей рік
теж порадував «цікавинками», хоча робіт було
значно менше, та це й зрозуміло.

Дуже активними й продуктивними вияви-
лися працівники загону відомчої воєнізованої
охорони. Креативний підхід, дисципліна та зіб-
раність зробили свою справу — 25 співробітни-
ків ЗВВО проявили себе майже в кожній номі-
нації і зібрали значну кількість призових місць.
Вони вразили своїми цікавими роботами у
нових для конкурсу видах декоративної твор-
чості — таких, наприклад, як джутова філігрань.
Рівних військовослужбовцям не було й у ковці.

Сподобалися полотна з живопису (малю-
нок за номерами) та надзвичайно цікаві — з
моделювання (пап’є-маше, пластилін). А ще є
вироби з дерева, експонати для музею, різно-

манітні вишивки бісером, стрічками, алмазна
аплікація, колекції значків та монет…

Загалом цього року на виставку представ-
лено понад сотню творчих робіт. Серед них —
цікаві вироби з миловаріння: «букети» не тільки
красиві, а й напрочуд гарно пахнуть. 

Здивували й два альбоми, зроблені з клап-
тикових листів. Це зазвичай привітання з різни-
ми святами від однодумців, з якими автор спіл-
кується на форумах за інтересом. Клаптикові
листівочки — унікальні, неповторні, кожна виго-
товлена з любов’ю.

На виставці можна побачити також профе-
сіональні живописні роботи, графіку. Багато
привабливих картин представлено в алмазній
техніці або викладенні камінцями. Є й гобеле-
нова вишивка.

А взагалі, чого тут тільки немає! Текстильні
ляльки, а також в’язані гачком. Новорічний
декор, ірландське мереживо, дизайнерський
одяг та багато інших цікавих робіт. Усі вони
виготовлені працівниками ЗАЕС з любов’ю та
бажанням подарувати естетичну насолоду тим,
хто  споглядатиме ці оригінальні та унікальні
вироби.

Оксана ЗАГУСТА

З бажанням подарувати естетичну насолоду

Стипендію міського го-
лови засновано 2017 року,
призначається вона один
раз на рік за результатами
найкращих досягнень южно-
українських дітей.

У 2020 році серед п’я-
ти стипендіатів у галузі
спорту чотири стипендії от-

римали вихованці спорт-
комплексу «Олімп» ВП
ЮУАЕС.

Володарями стипендій
у галузі спорту в розмірі
3 тис. грн стали: дворазова
чемпіонка України з пла-
вання Зубрич Поліна (тре-
нери-викладачі Дозорцева

О.В. та Суворкіна Л.М.);
три спортсмени відділен-
ня греко-римської бороть-
би, переможці зонального
Чемпіонату України та Куб-
ка ліги України Переута
Єгор, Величко Владислав,
Шульга Микита (тренери-
викладачі Карая Б.Е. та Че-
банов Д.С.).

Вітаємо спортсменів і
тренерів спорткомплексу
«Олімп» ВП ЮУАЕС та ба-
жаємо спортивних пере-
мог у новому 2021 році! 

Катерина СПАНЧАК

До нових перемог!

На фото зліва направо: ШУЛЬГА Микита, тренер КАРАЯ

Бутхузі Емірійович, ПЕРЕУТА Єгор, тренер ЧЕБАНОВ Денис

Сергійович, ВЕЛИЧКО Владислав

На фото зліва направо: тренер СУВОР-

КІНА Лариса Михайлівна, ЗУБРИЧ

Поліна, тренер ДОЗОРЦЕВА Олександ-

ра В’ячеславівна

У сесійній залі виконкому Южноукраїнської міської
ради відбувся урочистий захід — нагородження стипен-
діатів міського голови «Обдарованість» серед дітей та
молоді в галузі спорту та культури.

Напередодні Дня Святого Миколая та новорічних свят гвар-
дійці військової частини 3042 НГУ завітали до «Оріхівського
обласного центру соціально-психологічної реабілітації дітей»
Запорізької обласної ради аби привітати малечу.

Побачивши Діда Мороза з подарунками, неможливо було не помі-
тити щирі емоції та радість в очах дітей. Він не залишив без уваги жод-
ної дитини, подарувавши їм солодощі, фрукти та канцелярське при-
ладдя.

Натомість діти подарували військовим веселі посмішки та міцні
обійми.

Це свято вчить милосердя, щедрості і любові до оточуючих
людей. Чудова традиція передається з покоління в покоління та при-
щеплює головні цінності нашим дітям.

Свято, яке вчить милосердя

Напередодні Дня Святого Миколая ор-
ганізація молоді ППО ЧАЕС завітала до
Дитячого будинку у Славутичі з подарунка-
ми, аби порадувати діточок перед святом.
Вихованці будинку були дуже раді подарун-
кам, їхні очі світилися від щастя! Зустріч
пройшла у теплій, затишній, дружній та
просто чудовій атмосфері.

Приємно, що електроплита, яку подарували
старшим дівчатам на їхнє замовлення, вже
встановлена і приносить користь. Тепер вони
можуть сміливо практикуватися в кулінарії,
готувати щось смачненьке.

Малюкам передали багато підгузників, дитя-
чого харчування, іграшок. Старшим дівчатам,
окрім плити, косметику та грошові сертифікати.

Діти щиро раділи зустрічі, і це дуже потішило
благодійників!

Вони дякують кожному, хто долучився до
традиційної благодійної акції «Подаруй дитині
свято!». Завдяки добрим та небайдужим сер-
цям вдалося порадувати діток!

«Подаруй дитині свято!»


